
Pagina 1 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 167 del 11/07/2024  

 

 

COMUNE DI SEDEGLIANO 
Provincia di Udine 

 

Via XXIV Maggio, 2 – 33039 SEDEGLIANO – Tel. 0432/915519 Fax 0432/915025 

P.IVA e C.F. 00484060306      PEC: comune.sedegliano@certgov.fvg.it 

 

 

COPIA     Registro Generale n. 167 

data 11/07/2024  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Area Economico Finanziaria 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO 

DI ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, ORDINARIA E COATTIVA, DEL 

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI, DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE 

AREE DESTINATE AL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA E DEL SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE COATTIVA DELL’IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ E DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA - INCARICO ALLA DITTA S.T.E.P. 

S.R.L. (CIG ZB13CC5FEF)  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la determina n. 273 del 06/11/2023 avente ad oggetto:” DETERMINA A CONTRARRE 

MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. 

LGS. N. 36/2023 PER CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, RISCOSSIONE, 

ORDINARIA E COATTIVA, DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI, DEL CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE DELLE AREE 

DESTINATE AL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA E DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE COATTIVA DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEL 

SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA - 

INCARICO ALLA DITTA S.T.E.P. S.R.L. ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG 

ZB13CC5FEF)” 

VISTO l’art. 5 del capitolato d’oneri approvato con la determina di cui sopra, in cui si stabilisce il 

corrispettivo del servizio; 

DATO ATTO che per la natura del servizio il costo non è prevedibile con certezza; 

DATO ATTO che l’incasso dei tributi avviene esclusivamente su conto corrente dedicato intestato al 

Comune di Sedegliano sul quale confluiscono le entrate derivanti sia dall’attività di riscossione ordinaria 

che coattiva effettuata dal Concessionario; 



Pagina 2 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 167 del 11/07/2024  

VISTO l’ammontare degli incassi pervenuti fino a giugno 2024 e il relativo aggio dovuto alla S.T.E.P. 

S.R.L. ; 

RITENUTO pertanto, al fine di coprire il costo presunto dovuto alla S.T.E.P. per lo svolgimento del 

servizio fino al 31.12.2024, di aumentare l’impegno n. 65/2024 sul cap 1195“SPESE PER LA 

GESTIONE DELL'UFFICIO TRIBUTI COMUNALI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI” cod. 

01.04.01.03 dell’importo di € 2.924,00; 

 

RICHIAMATI: 

− lo Statuto Comunale;  

− il D. Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che attribuiscono 

ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei principi contabili di 

cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 ed al D. Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

-      la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2024 – 2026 e relativi allegati”; 

-     la deliberazione di Giunta n. 02 del 03.01.2024, avente ad oggetto: “Assegnazione delle risorse 

finanziarie di entrata e di spesa ai titolari di posizione organizzativa, conformemente alle previsioni 

finanziarie del Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con Delibera Consiliare n. 52 del 

27.12.2023”; 

− il Decreto sindacale n. 11 del 11.06.2024, con il quale è stato conferito l’incarico di Titolare di 

Posizione Organizzativa gestione servizi finanziari contabili e controllo di gestione e Titolare di 

Posizione Organizzativa per la gestione dei servizi tributari, personale e servizi sociali per il periodo 

11.06.2024 fino alla fine del mandato del Sindaco, al dipendente dott. Marco Gambin; 

 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L.241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 

(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 

responsabile competente ad adottare il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di integrare l’impegno n. 65/2024 sul cap 1195 “SPESE PER LA GESTIONE DELL'UFFICIO 

TRIBUTI COMUNALI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI” cod. 01.04.01.03 dell’importo di € 

2.924,00, quale compenso presunto dovuto alla S.T.E.P. per lo svolgimento del servizio fino al 

31.12.2024; 

2) di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2023

/34 

ZB13CC5FEF 1195/0 1-4 SPESE PER LA 

GESTIONE 
DELL'UFFICIO 

TRIBUTI 

COMUNALI PER 
SERVIZI 

AMMINISTRATIV

I 

1 3 2 1

6 

9

9
9 

STEP S.R.L.  cod.fisc. 

02104860909/ p.i. IT  
02104860909 

/0     1 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Importo 

var. 

Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Num. 

Impegno 

Num. 

O.G. 
Id 

mov. 

2023 1195/0 1 3 2 1

6 

9

9

9 

2024 7.076,00 2.924,00 31/12/2024 31/12/2024   65 34 1 

2023 1195/0 1 3 2 1
6 

9
9

9 

2025 7.076,00 ,00 31/12/2025 31/12/2025     34 1 



Pagina 3 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 167 del 11/07/2024  

2023 1195/0 1 3 2 1
6 

9
9

9 

2026 7.076,00 ,00 31/12/2026 31/12/2026     34 1 

2023 1195/0 1 3 2 1

6 

9

9
9 

2027 7.076,00 ,00 31/12/2027 31/12/2027     34 1 

2023 1195/0 1 3 2 1

6 

9

9
9 

2028 3.538,00 ,00 31/12/2028 31/12/2028     34 1 

 
  

 

3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

Sedegliano, lì 11/07/2024 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to dott. Marco Gambin 
 

 



Pagina 4 di 4 

Comune di Sedegliano – Determinazione n. 167 del 11/07/2024 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to dott. Marco Gambin  

 

 

  

  Variazione imp. 65/2024 OG 34/2023  

  

 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/350 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 

Pretorio il 11/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 26/07/2024. 

 

Sedegliano, lì 11/07/2024  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Melissa Toneguzzo 

 

 
 

 

 


